令和３年度大分県ソフトテニス連盟支部長会 会議要旨

 日 時：令和３年１２月１９日（日）１０時００分～１１時１５

会 場：昭和電工ドーム 地下２階Ｂ２－２１１会議室

出席者：１３郡市支部長（別府市委任状、欠席郡市：玖珠郡、速見郡）

    県連盟役員：外川会長他常務理事１４名 欠席：１３名

会議成立要件：規約第３２条により支部長の過半数の出席で成立すると規定されている。

県連盟１６郡市中１２郡市支部長出席、委任状１市提出により支部長会は成立。

会議要旨

１ 令和４年度 第７５回大分県民スポーツ大会について

・開催日程：ソフトテニス競技 令和４年９月３日（土）・４日（日）２日間のみの実施

・会  場：昭和電工テニスコート

・新制度導入：ふるさと制度、総合型クラブ導入  開催予定です。

・シード郡市：直近大会のベスト４をシード郡市とし、各４パートに振り分け、他はフリー抽選

とします。

・表彰（大会順位）：順位決定が１位から１６位まで決まるので、第３位入賞までが表彰です。

・表彰（大会参加）：県体実行委員会へ各郡市から参加者名簿が受け付けた時点で県体参加と

する表彰規程変更です。県体参加表彰関係は、郡市スポーツ協会担当です。

[意見] ３年経過(３大会実施)した後に現状方式の大会２日目の順位決定リーグ戦を１位２位ト

ーナメント、３位４位トーナメント方式に変更したらどうかとの意見。

[協議] 現状の大会要項から２年経過しているが、実質競技は新型コロナ感染症対策のため、中

止となっており、順位決定リーグや６５歳以上の対戦が実施されていない状況である。

[意見] ２年実施していない現状だが、一度実施すれば大会状況が判明するので、見直しについ

て協議すれば良いのではないか。

[回答] ３大会実施にこだわらず、３年経過するので、令和４年度は現状の大会要項で実施した

    経過を判断したうえ、対戦方式等の大会要項の見直しを協議します。

    また、懸案の女子フリー・６５歳以上等についても協議が必要です。

２ 令和４年度 豊の国ねんりんピックについて

・開催日程  令和４年９月２５日（日）

・会  場  昭和電工テニスコート   開催予定です。

・この大会についても県体と同様にふるさと制度や総合型クラブ制度導入について、主催者へ

要望してまいりたい。

３ 令和４年度 連盟支部会費について

・１６郡市の県連盟年会費：郡市事務等連絡費として一律５，０００円を提案します。

代議員会での年会費変更議決を得られれば、令和４年４月１日から施行です。

４ 令和４年度 県連盟役員改選について

  令和４年３月３１日をもって現役員は任期満了につき以下の役員等・支部長選出をお願いし

ます。

・地区選出副会長 ・地区選出理事 ・指導基本規程普及委員 ・代議員 ・支部長・支部事務

局長各地区及び各郡市において選出し事務局へ提出してください。

【提出期限：令和３年１２月末】

５ その他

（１） 令和４年度 大会等スケジュールについて

・日本連盟大会等日程 ・九州連盟大会等日程は現状での日程です。

・大分県連盟大会等日程については調整中ですので、確定すればお知らせします。

（２） 九州連盟、大分県連盟の後援について

       各支部での大会において後援を必要する郡市は後援依頼書提出してください。

（３） 新型コロナ感染症防止対策について

郡市大会等開催においては、感染防止を図り、チェックリストを活用したうえ確認し実施

してください。

（４） 県連ホームぺージ活用について

令和４年度から県連盟各種大会実施要項冊子は作成しません。

大会要項等はすべて県連ホームぺージにアップしますので、会員にはホームぺージを確認

するようにお伝えください。

（５） 日本連盟 新会員登録システム等運用について

令和４年４月１日から施行です。現時点は、スマホ等で会員番号等確認できるとのことで、

運用試行中です。是非試してください。

今後このシステムについての日本連盟研修会を開催するとのことです。

   その他要望

（１） メールを送ってもらったが、届いていないことがあるので、確認をしてほしい。

（２） 高齢化しているので、今後７５歳、８０歳の大会を実施してほしい。